Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6524437 SIM 900122025 254447 RIO DE JANEIRO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG&0 . . o

ELETRoNICO  04/07/2025 07:23:16 04/07/2025 08:00:00 15/07/2025 09:30:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/R)

Objeto:

AQUISIcE0 EVENTUAL DE MEDICAMENTOS S6LIDOS ORAIS, INJETAVEIS E OUTROS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACETATO DE SODIO - ACETATO DE SODIO, CONCENTRACAO 2 MEQ/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO INJETAVEL 150 ;:;);S)(c:)(l)a
2 Material FOLINATO DE CALCIO - FOLINATO DE CALCIO, DOSAGEM 15 MG 6000 gﬁsg‘l’a
3 Material ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL 80 é\rgg‘l’v'li
4  Material ALBUMINA HUMANA - ALBUMINA HUMANA, CONCENTRACAOQ 20%, USO INJETAVEL 400 SSrggclle

. . . Comprimid

5 Material ALENDRONATO DE SODIO - ALENDRONATO DE SODIO, DOSAGEM 70 MG 2800 o
6 Material ALFAEPOETINA - ALFAEPOETINA, CONCENTRACAO 4.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL 160 ;:ﬁ;g‘l’a
7 Material ALTEPLASE - ALTEPLASE, CONCENTRACAO 10 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE 30 ;[ﬁ;g‘l’a
g Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO 900 Frasco-

50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

ampola



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=25444705900122025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

AMPICILINA - AMPICILINA, COMPOSICAQ ASSOCIADA AO SULBACTAM, CONCENTRAGCAO 2 G + 1 G, FORMA
FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

ANFOTERICINA B - ANFOTERICINA B, DOSAGEM 50 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIPOSOMAL,
APLICACAOINJETAVEL

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL
AZTREONAM - AZTREONAM, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGAO INJETAVEL
METILTIONINIO CLORETO - METILTIONINIO CLORETO, CONCENTRACAO 1%, INDICACAO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 600.000U1, USO INJETAVEL

BLEOMICINA SULFATO - BLEOMICINA SULFATO, CONCENTRACAO 15 U, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO INJETAVEL
BUPIVACAINA CLORIDRATO - BUPIVACAINA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
CAFEINA - CAFEINA, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CEFTAZIDIMA - CEFTAZIDIMA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

CEFTRIAXONA SQDICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/
SOLUCAO INJETAVEL

CEFUROXIMA - CEFUROXIMA, CONCENTRACAO 750 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

TROMETAMOL - TROMETAMOL, QOMPOSICAO SAL CETOROLACO, CONCENTRAGAO 30 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, DOSAGEM 2,5MG/ML, INDICAGAO INJETAVEL

CISATRACL'JRIO BESILATO - CISATRACURIO BESILATO, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:

120

180

200

320

150

100

40

4000

1200

600

4000

2500

250

2600

180

2000

Unid:

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Ampola
5,00 ML

Frasco-
ampola
Frasco-
ampola
Ampola
2,00 ML

Frasco
20,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola
Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco-
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, APRESENTAGCAO ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM
5MG + 100MG + 100MG

CLOROQUINA - CLOROQUINA, DOSAGEM 150 MG
VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAGAO 200 Ul

DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

DEXTRANA - DEXTRANA, COMPOSICAQ DEXTRANA 70 ASSOCIADA A HIPROMELOSE, CONCENTRACAO 0,1% +
0,3%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A CAFEINA E DIIDROERGOTAMINA,
CONCENTRACAO 350 MG + 100 MG + 1 MG

DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICAGCAO SUSPENSAO ORAL

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

EPINEFRINA - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUCAO INJETAVEL

ESPIRAMICINA - ESPIRAMICINA, CONCENTRACAO 1.500.000 Ul

GANCICLOVIR SODICO - GANCICLOVIR SODICO, DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTAGAO CLISTER

GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 95%, APRESENTAGAO SUPOSITORIO INFANTIL

Qtde:
2500

21000

200

300

100

70

150

400

350

600

1000

10000

26000

200

600

400

Unid:

Ampola
4,00 ML

Ampola
10,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
15,00 ML
Comprimid
o
Frasco
100,00 ML
Seringa
0,20 ML
Seringa
0,40 ML
Ampola
1,00 ML
Comprimid
0

Frasco-
ampola

Frasco
500,00 ML
Supositori

o]




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

GLICEROFOSFATO DE S~C)DIO - GLICEROFOSFATO DE SODIO, CONCENTRACAO 216 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

HEPARINA SODICA - HEPARINA SODICA, CONCENTRACAO 20.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

HEPARINA SODICA - HEPARINA SODICA, DOSAGEM 5.000UI/ML, INDICACAO INJETAVEL
HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG
INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO NPH, DOSAGEM 100U/ML, APLICACAO INJETAVEL

INSULINA - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICACAO INJETAVEL
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO INJETAVEL
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO INJETAVEL

LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUGCAO INJETAVEL

MACROGOL - MACROGOL, PRINCiPIO ATIVO MACROGOL 3350, COMPOSICAO BICARBONATO DE SODIO,
CLORETOS DE SODIO E POTASSI O, CONCENTRACAO 13,125 G + 177,5 MG + 46,6 MG + 350,7 MG, FORMA
FARMACEUTICA PO PARA PREPARACAO EXTEMPORANEA

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
MOMETASONA FUROATO - MOMETASONA FUROATO, CONCENTRAGAO 0,1%, APRESENTACAO CREME

MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRAGAO 20 MG/G, USO CREME

NEOSTIGMINA METILSULFATO - NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUCAO
INJETAVEL

Qtde:

100

2000

1800
4000
50

50

150

6000

250

800

8000

1600

1200

1200

400

1200

Unid:

Frasco
20,00 ML

Ampola
0,25 ML

Ampola
5,00 ML

Dragea

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco-
ampola

Bolsa
300,00 ML

Saché
14,00 G

Frasco-
ampola

Ampola
2,00 ML

Frasco
100,00 ML
Bisnaga
20,00 G
Bisnaga
15,00 G

Ampola
1,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG

NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL

OLIGOELEMENTOS - OLIGOELEMENTOS, COMPOSICAO CR, CU, MN, ZN, TIPO USO PEDIATRICO, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRACAO 40 MG, USO INJETAVEL

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRACAO 4G + 500MG,
APLICACAO INJETAVEL

PIRIMETAMINA - PIRIMETAMINA, DOSAGEM 25 MG

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000Ul, APRESENTACAO INJETAVEL

PRILOCAINA -NPRILOCAJNA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML,
APRESENTACAO INJETAVEL

RIFAMPICINA - RIFAMPICINA, DOSAGEM 300 MG
FERRO Il - FERRO Ill, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CNOMPOSIICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 80MG +
16MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 400 MG, INDICAGAO INJETAVEL
TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAGAO INJETAVEL

TIGECICLINA - TIGECICLINA, CONCENTRACAO 50 MG, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL

Qtde:
700

1800

50

2400

1500

9000

500

1500
800
200

2600

20000

1600

300

5000

50

Unid:
Comprimid
0
Bisnaga
60,00 G

Ampola
4,00 ML
Frasco-
ampola
Frasco-
ampola
Comprimid
o

Frasco-
ampola

Tubete
1,80 ML
Capsula
Ampola
5,00 ML

Frasco
200,00
DOSE(S
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola

Frasco-
ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
73 Material TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA 120 SFE)aOS(IZVIOL
.. TOXINA BOTULINICA - TOXINA BOTULINICA, PRINCIPIO ATIVO TIPO A, DOSAGEM 100 U, APRESENTACAO Frasco-
74 Material 0 40
INJETAVEL ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 25444705900122025000



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/33781055000135/compras/2025/1005/arquivos/1

